
 
УКРАЇНА 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ 

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я   
 

від 21.02.2022 р. № 64  

м. Кам’янка 
 

Про затвердження складу та Положення про 

постійно діючу комісію по питанню  

обстеження зелених насаджень на  

території Кам’янської міської територіальної  

громади, що підлягають видаленню 

 
 

Відповідно до ст. 31 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Правил видалення зелених насаджень», затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2006 р. № 1045 (зі змінами),  

керуючись рішенням Кам’янської міської ради від 4 грудня 2020 р. № 1-4/VIII 

«Про затвердження структури виконавчих органів ради, загальної чисельності 

апарату ради та її виконавчих органів», виконавчий комітет міської ради – 

 

В И Р І Ш И В : 
 

1. Затвердити склад постійно діючої комісії по питанню обстеження  

зелених насаджень на території Кам’янської міської територіальної громади, 

що підлягають видаленню (додаток 1).  

2. Затвердити Положення про постійно діючу комісію по питанню 

обстеження зелених насаджень на території Кам’янської міської 

територіальної громади, що підлягають видаленню (додаток 2). 

3. Рішення виконавчого комітету Кам’янської міської ради від 26.01.2021 

року № 8 вважати таким, що втратило чинність. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

(секретар) виконавчого комітету. 

 

 

 

Міський голова                        Володимир ТІРОН 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1   

до рішення виконавчого комітету  

від 21.02.2022 № 64 

 

СКЛАД  

постійно діючої комісії по питанню обстеження зелених насаджень на 

території Кам’янської міської територіальної громади,  

що підлягають видаленню 

 

Голова комісії: 

Максименко В.П. –  заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради; 

Члени комісії : 

Нечиталюк О.В. – начальник відділу житлово-комунального 

господарства, транспорту та благоустрою виконавчого комітету Кам’янської 

міської ради; 

Журіда А.О. – начальник юридичного відділу виконавчого комітету 

Кам’янської міської ради;  

Ткаченко О.М. – завідуючий сектором містобудування та архітектури; 

Курченко Г.П. – головний спеціаліст відділу земельних відносин та 

екології; 

Монзуль А.О. – провідний спеціаліст відділу житлово-комунального 

господарства, транспорту та благоустрою виконавчого комітету Кам’янської 

міської ради; 

Шевченко О.П. – інспектор з благоустрою міста. 

 

До складу комісії можуть входити депутати Кам’янської міської ради, 

працівники виконавчого комітету Кам’янської міської ради, комунальних 

підприємств, замовник видалення або підрізки зелених насаджень (за згодою), 

залучаються до роботи комісії старости населених пунктів Кам’янської міської 

територіальної громади. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2   

до рішення виконавчого комітету  

від 21.02.2022 № 64 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про постійно діючу комісію по питанню обстеження зелених насаджень 

на території Кам’янської міської територіальної громади, що підлягають 

видаленню 

 

Постійно діюча комісія по питанню обстеження зелених насаджень на 

території Кам’янської міської територіальної громади, що підлягають 

видаленню (далі – комісія) створюється та ліквідується рішенням виконавчого 

комітету Кам’янської міської ради. 

До повноважень комісії входять:  

- розгляд звернень підприємств, установ, організацій, громадян про 

видалення та підрізку зелених насаджень та визначення доцільності їх 

видалення; 

 - визначення умов надання дозволу на видалення, підрізку зелених 

насаджень;  

- визначення стану зелених насаджень та з’ясування причини набуття 

деревами аварійного, сухостійного, фаутного станів;  

- визначення відновної вартості зелених насаджень, що видаляються.  

Комісія формується згідно норм чинного законодавства. 

За зверненням фізичної або юридичної особи (заявник) комісія при 

потребі визначає відновну вартість зелених насаджень, які видаляються, 

розташованих на земельній ділянці, що відведена в установленому порядку 

фізичній або юридичній особі. 

Комісія діє відповідно до норм постанови Кабінету Міністрів України від 

01.08.2006 року № 1045 «Про затвердження порядку видалення дерев, кущів, 

газонів, квітників у населених пунктах» (зі змінами) та даного положення. 

Комісію очолює голова комісії. 

Рішення комісії приймаються простою більшістю голосів. Якщо голоси 

розділилися порівну, право вирішального голосу має голова комісії. 

За ведення діловодства комісії відповідає секретар комісії. Секретар 

комісії веде протокол засідань комісії, оформляє та погоджує акти обстеження 

зелених насаджень, що підлягають видаленню та підрізці тощо. 

До складу комісії можуть входити депутати Кам’янської міської ради, 

працівники виконавчого комітету Кам’янської міської ради, комунальних 

підприємств, замовник видалення або підрізки зелених насаджень (за згодою), 

залучаються до роботи комісії старости населених пунктів Кам’янської міської 

територіальної громади.  



Комісія проводить обстеження зелених насаджень вказаних у зверненнях 

підприємств, установ, організацій, громадян про видалення та підрізку 

зелених насаджень. У разі видалення аварійних, фаутних, сухостійних дерев, 

комісія з’ясовує причину набуття деревами такого стану. За результатами 

обстеження складається акт обстеження зелених насаджень, що підлягають 

видаленню або підрізці тощо. Акт обстеження складається у кількості трьох  

примірників. Акт обстеження реєструється у Журналі обліку документів про 

обстеження, підрізку та видалення зелених насаджень. На основі акту 

обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, підрізці 

виконавчим комітетом Кам’янської міської ради готується проєкт рішення про 

надання дозволу на видалення, підрізку зелених насаджень на засідання 

виконавчого комітету. Виконавчий комітет Кам’янської міської ради після 

надходження акта обстеження зелених насаджень приймає рішення про 

видалення, підрізку зелених насаджень. У випадку позитивного рішення, 

виконавчим комітетом Кам’янської міської ради надається заявнику рішення 

про надання дозволу на видалення, підрізку зелених насаджень.  

Ордер на видалення, підрізку зелених насаджень готується виконавчим 

комітетом Кам’янської міської ради та надається за підписом заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради. Ордера на 

видалення, підрізку зелених насаджень реєструються у Журналі обліку 

документів про обстеження, підрізку та видалення зелених насаджень. 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету                                                        Юрій ЩЕРБАК 


